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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL1..Anr.473/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbér€ nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Rafet Haxhaj dhe Faton Ademi anétar€, me pjesémarrjen e Zyrtares
Ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Fatlind Morinés, nga subjekti
politik, Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishtin€, dega né Kamenicé, pér
shkak t€ parregullésive gjaté procesit té votimit, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017, né
seancén ¢ panelit t&€ mbajtur me daté 24.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Fatlind Moriné€s, Kryesues i Vendvotimit, nga subjekti
politik, Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli n€ Prishtiné, dega né Kamenicé, e cila
identifikohet me shenjén ZL.Anr.473/2017, e datés 23.10.2017.

Arsyetim

PZAP - i me daté 23.10.2017 ka pranuar njé ankes€ nga Fatlind Morina, nga subjekti politik,
Partia Demokratike € Kosovés (PDK), me seli né Prishtin€, dega n€ Kamenicé, né cilésin€ e
Kryesuesit t€ Vendvotimit 1026D/03D, n€ Hondoc, ka pretenduar se gjaté procesit t€ votimit
pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017, né VV e lartpérmendur, anétari i Komisionit
Komunal nga ana e Lévizjes Vetévendosje (LVV), Drilon Ramabaja, gjaté vizit€s né VV nuk
ka marrur informata pér mbarévajtjen e procesit nga ai si kryesues i VV-s€, por nga
komisionerja e vendvotimit e cila po ashtu ka gené€ nga LVV-ja.

Paneli, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t€ pretendimeve ankimore, né kuptim t€ nenit 117 par. 2
t€ LZP-s€, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pasi g€ shqyrtoi ankesén, vler€soi se, pretendimet ankimore t€ parashtruara né
ankesé, nga Fatlind Morina, nga Kamenica, se né njé vendvotim n€ Hondoc t€ Kamenicés
ka pasur parregullsi gjaté procesit t€ votimit, né Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017, jané
té pabazuara, pasi q& parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové e cila do ti
vértetonte pretendimet e tij ankimore, ashtu si¢ parashihet me nenin 117 t€ LZP-¢€.



Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar n€ nenin 115, nenin 117 dhe
nenin 118 par.1 t€ LZP-sé, Paneli vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.473/2017 me daté 24.10.2017.

KéshillaJuridike:Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 11 8?ar.4 té LZP-sé.



